Постановление Правительства РК от 13.11.2014
N 448

(ред. от 20.12.2018)
"О среднем размере родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории
Республики Коми"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.12.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РК от 13.11.2014 N 448
(ред. от 20.12.2018)
"О среднем размере родительской платы за присмот...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2014 г. N 448

О СРЕДНЕМ РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РК от 26.09.2016 N 448,

от 20.12.2018 N 561)

Во исполнение статьи 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", статьи 3

Закона Республики Коми "Об образовании" Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей
координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации
государственной политики в области образования.
(в ред. Постановления Правительства РК от 26.09.2016 N 448)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Республики Коми

В.ТУКМАКОВ

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 13 ноября 2014 г. N 448

(приложение)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РК от 20.12.2018 N 561)

рублей в день

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1ED4C1F26692C1CE5F8F94B0E0E501D757F05FB87AE2EB1161C1946A57218042BFECD051C38EFC6C1E8113390FF4B36062Dl6Z5F
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1ED4C1F26692C1CE5F8F94C0C06521D757F05FB87AE2EB1161C1946A57218042BFECD051C38EFC6C1E8113390FF4B36062Dl6Z5F
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1FB4F73786D2914B2F1F8490151084F73285AAB81FB6EF110495A02A074110F7FAF8C5B456BAB8DCDE80F2F91FFl5Z4F
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1ED4C1F26692C1CE5F8F94F0D06511C757F05FB87AE2EB1161C1946A570100F7FAF8C5B456BAB8DCDE80F2F91FFl5Z4F
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1ED4C1F26692C1CE5F8F94B0E0E501D757F05FB87AE2EB1161C1946A57218042BFECE051C38EFC6C1E8113390FF4B36062Dl6Z5F
consultantplus://offline/ref=02213ED859336C3180A2A1ED4C1F26692C1CE5F8F94C0C06521D757F05FB87AE2EB1161C1946A57218042BFECE051C38EFC6C1E8113390FF4B36062Dl6Z5F

Постановление Правительства РК от 13.11.2014 N 448
(ред. от 20.12.2018)
"О среднем размере родительской платы за присмот...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

N
п/п

Наименование муниципальных образований Средний
размер

родительс
кой платы

Средний размер
родительской платы

для групп с
кратковременным

пребыванием детей

1 2 3 4

1. Городской округ "Воркута" 104,4 52,2

2. Городской округ "Вуктыл" 104,2 52,1

3. Городской округ "Инта" 148,9 74,5

4. Городской округ "Сыктывкар" 95,5 47,7

5. Городской округ "Усинск" 164,3 82,2

6. Городской округ "Ухта" 113,0 56,5

7. Муниципальный район "Ижемский" 115,1 57,6

8. Муниципальный район "Княжпогостский" 90,7 45,3

9. Муниципальный район "Койгородский" 88,9 44,5

10. Муниципальный район "Корткеросский" 106,2 53,1

11. Муниципальный район "Печора" 147,2 73,6

12. Муниципальный район "Прилузский" 137,2 68,6

13. Муниципальный район "Сосногорск" 80,6 40,3

14. Муниципальный район "Сыктывдинский" 109,0 54,5

15. Муниципальный район "Сысольский" 93,5 46,7

16. Муниципальный район "Троицко-Печорский" 107,1 53,6

17. Муниципальный район "Удорский" 120,1 60,1

18. Муниципальный район "Усть-Вымский" 125,1 62,6

19. Муниципальный район "Усть-Куломский" 115,0 57,5

20. Муниципальный район "Усть-Цилемский" 114,4 57,2

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/